
令和 7年 12月 11日 

管理薬剤師 各位 

公益社団法人大分県薬剤師会 

会 長  中 芝  高 彦 

第 2 回災害対策委員会研修会（感染症対策）の開催について 

前略、当会の活動につきましては、平素よりご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、標記研修会を下記日時に開催いたします。今回は、感染症のまん延に備えて必要

な体制を確保、適切な感染対策に必要な知識及び技能を習得するための研修をおこないま

す。薬局では、保険薬局の施設基準や介護保険の事業所がおこなうべき研修の内容にもな

っております。是非ご参加いただきますようお願いいたします。 

参加を希望される方は、下記ご記入の上、1 月 6 日までに県薬事務局あて FAX(０９７-

５４４-１０５１)にてお申し込みください。 

日本薬剤師研修センター研修単位の発行には研修センター電子確認システム（PECS）の

登録が必須となります。会場および Web 受講での遅刻、途中退室は単位が付与されません

のでご注意ください。会場参加の方で単位を希望される方は、PECS に登録した QR コード

をご持参ください。 

記  

１．日 時：令和 8年 1月 13日（火） 19：00～20：30 

２．場 所：大分県薬剤師会館 3階研修ホール（Web配信併用） 

３．講 師：大分赤十字病院 感染対策室 鎌田 善子 氏 

４．演 題：被災地における薬剤師の役割 

      ～救護活動のチームの一員として、薬剤師に期待したいこと～ 

 

令和７年度第 2回災害対策委員会研修会に会場参加します 

氏 名：               （ 会員 ・ 非会員 ） 

勤務先：                         （ 

 

 

 

 

 

（主催）大分県薬剤師会 （後援）大分県病院薬剤師会感染対策委員会 

◎Web（Zoom）での視聴を希望される場合  

Web視聴を希望される方は右 QRコードまたは、大分県薬剤師会 

ホームページ「研修会情報」の欄から事前登録をお願いいたします。 

 


